TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 15 de julho de 2025.

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
LEI Nº 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Matureia – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM para: Contratação de Carros Pipa para
Abastecimento de água para atendimento da população do município de Matureia-
PB.
Data e horário do início da disputa: 08:30hs/mim do dia 31/07/2025.
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de
Disputa: Aberto. Edital: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e
TCE/PB, Esclarecimentos:  na Sala da Comissão de Licitação, Avenida José Jerônimo da
Silva, 114, Centro, Matureia - PB, ou pelo Fone: (83) 98197-0789. E-mail:
licitacao@matureia.pb.gov.br, das 08:00 às 16:00hs.
Matureia – PB, 15 de julho de 2025.
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 015/2025
Objeto: Aquisição de medicamentos Éticos, Genéricos e Similares, para a distribuição à
população carente do município, através da Secretaria Municipal de Saúde, considerando
o maior desconto percentual sobre a tabela oficial da Câmara de Regulação do Mercado de
Medicamentos da CMED/ANVISA, conforme especificações no edital e seus anexos.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em
consequência, ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- A & M MEDICAMENTOS LTDA (FARMÁCIA BOA SAÚDE), CNPJ:
09.068.250/0001-38, com o valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais),
vencendo nos itens: 1, 3;
- ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE – ME (FARMÁCIAS SÃO
SEBASTIÃO), CNPJ: 09.200.727/0001-97, com o valor de R$ 150.000,00 (Cento e
Cinquenta Mil Reais), vencendo no item: 2; perfazendo o Valor Global de R$ 300.000,00
(Trezentos Mil Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do
recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também
que se proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 03 de julho de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.121/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: A & M MEDICAMENTOS LTDA (FARMÁCIA BOA
SAÚDE).
CNPJ: 09.068.250/0001-38.
OBJETO: Aquisição de medicamentos Éticos e Similares, para a distribuição à
população carente do município, através da Secretaria Municipal de Saúde,
considerando o maior desconto percentual sobre a tabela oficial da Câmara de
Regulação do Mercado de Medicamentos da CMED/ANVISA.
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais).
PRAZO: 12 MESES (08/07/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 015/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 08 de julho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.122/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE – ME
(FARMÁCIAS SÃO SEBASTIÃO).
CNPJ: 09.200.727/0001-97.
OBJETO: Aquisição de medicamentos Genéricos para a distribuição à população
carente do município, através da Secretaria Municipal de Saúde, considerando o maior
desconto percentual sobre a tabela oficial da Câmara de Regulação do Mercado de
Medicamentos da CMED/ANVISA.
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais).
PRAZO: 12 MESES (08/07/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 015/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 08 de julho de 2025.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 017/2025
Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar destinados aos veículos de propriedade desta
Prefeitura, locados, contratados, colocados à disposição ou vinculados a atividade Pública do
município de Matureia – PB, conforme especificações no edital e seus anexos.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo
acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em consequência, ficam
CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- CENTRO AUTOMOTIVO PRIME CAR LTDA, CNPJ: 57.514.565/0001-04, com o valor
de R$ 397.944,00 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Novecentos e Quarenta e Quatro Mil Reais),
vencendo nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26,
27,28;
- TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA — ME (TEIXEIRA REBOQUE), CNPJ:
11.228.215/0001-80, com o valor de R$ 4.634,00 (Quatro Mil Seiscentos e Trinta Quatro Reais),
vencendo nos itens: 21, 22, 23; perfazendo o Valor Global de R$ 402.578,00 (Quatrocentos e
Dois Mil Quinhentos e Setenta e Oito Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias
úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 14.133/2021,
como também que se proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 08 de julho de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.123/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: CENTRO AUTOMOTIVO PRIME CAR LTDA.
CNPJ: 57.514.565/0001-04.
OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras de ar destinados aos veículos de propriedade
desta Prefeitura, locados, contratados, colocados à disposição ou vinculados a atividade
Pública do município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 397.944,00 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Novecentos e
Quarenta e Quatro Mil Reais).
PRAZO: 12 MESES (11/07/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 017/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de julho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.124/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA – ME (TEIXEIRA
REBOQUE).
CNPJ: 11.228.215/0001-80.
OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras de ar destinados aos veículos de propriedade
desta Prefeitura, locados, contratados, colocados à disposição ou vinculados a atividade
Pública do município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 4.634,00 (Quatro Mil Seiscentos e Trinta Quatro Reais).
PRAZO: 12 MESES (11/07/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 017/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de julho de 2025.